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PREMIUM-BANNER 15 ¤ €	 Stationär 970 x 250 Pixel	 Mobil 300 x 200 Pixel 

• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

Online-Offensive
 Aktionspreis 

199 ¤/Woche

Stationär 970 x 250 Pixel
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Mobil 
300 x 200 Pixel



Voraussetzung:  

Schaltung einer Print-Anzeige 
in der Dülmener Zeitung,  
Mindestformat 50/1spaltig 
(Printanzeige wird laut Tarif  
abgerechnet).

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

PREMIUM-BANNER 199 ¤/Woche	 Stationär 970 x 250 Pixel 	 Mobil 300 x 200 Pixel 

CROSSMEDIA
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Mobil 
300 x 200 Pixel

Stationär 970 x 250 Pixel

Online-Offensive
 Aktionspreis 

169 ¤/Woche



Online-Offensive
 Aktionspreis 

149 ¤/Woche

Stationär 
Startseite

300 x 250 Pixel

Stationär 
Artikel

300 x 250 Pixel

CONTENT-RECTANGLE 15 ¤ €	 Stationär 300 x 250 Pixel	 Mobil 300 x 250 Pixel

• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

Mobil 
Startseite

300 x 250 Pixel
Mobil 
Artikel

300 x 250 Pixel
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Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

CONTENT-RECTANGLE 149 ¤/Woche	 Stationär 300 x 250 Pixel  	 Mobil 300 x 250 Pixel

Voraussetzung:  

Schaltung einer Print-Anzeige 
in der Dülmener Zeitung,  
Mindestformat 50/1spaltig 
(Printanzeige wird laut Tarif  
abgerechnet).

CROSSMEDIA
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Online-Offensive
 Aktionspreis 

129 ¤/Woche

Stationär 
Startseite

300 x 250 Pixel

Stationär 
Artikel

300 x 250 Pixel

Mobil 
Startseite

300 x 250 Pixel

Mobil 
Artikel

300 x 250 Pixel



Stationär
300 x 250 Pixel

Online-Offensive
 Aktionspreis 

149 ¤/Woche

PREMIUM-RECTANGLE 15 ¤	 Stationär 300 x 250 Pixel

• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

Stationär 
Startseite

300 x 250 Pixel
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• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).



Stationär 728 x 90 Pixel

Stationär
160 x 600  

Pixel

WALLPAPER 26 ¤	 Stationär 728 x 90 Pixel +160 x 600 Pixel

Online-Offensive
 Aktionspreis 

259 ¤/Woche

• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).
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• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).



SUPER-BANNER 13 ¤	 Stationär 728 x 90 Pixel

Online-Offensive
 Aktionspreis 

129 ¤/Woche

• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).
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Stationär 728 x 90 Pixel



• �Alle Preise sind Ortspreise und gelten für 1.000 Werbeeinblendungen  
(zzgl. MwSt., Mindestvolumen 10.000 Werbeeinblendungen).

• Zusätzlich anfallende Produktionskosten werden ggf. berechnet.

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

SKYSCRAPER 16 ¤	 Stationär 160 x 600 Pixel

Stationär
160 x 600  

Pixel

Online-Offensive
 Aktionspreis 

159 ¤/Woche
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WETTERBOX	 Stationär 310 x 60 Pixel 		  Mobil 310 x 60 Pixel 
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Stationär 310 x 60 Pixel

Aktionspreise: 

1 Woche 50,00 ¤

2 Wochen 87,00 ¤

4 Wochen 150,00 ¤

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

Mobil
310 x 60 Pixel



Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

WETTERBOX	 Stationär 310 x 60 Pixel	  	 Mobil 310 x 60 Pixel

Voraussetzung:  

Schaltung einer Print-Anzeige 
in der Dülmener Zeitung,  
Format 25/2 spaltig. 
Printanzeige wird laut Tarif  
pauschal mit 167 mm (1 Wo.), 
290 mm (2 Wo.) oder  
500 mm (4 Wo.) abgerechnet. 

CROSSMEDIA
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Stationär 310 x 60 Pixel

Mobil
310 x 60 Pixel

Gesamtpakete: 

	 sw	 4c

1 Woche	 230,42 ¤	 297,22 ¤

2 Wochen	 400,40 ¤	 516,40 ¤

4 Wochen	 630,00 ¤	 890,00 ¤



• Hinweis auf das Advertorial auf der Startseite      • Advertorial als Artikel

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

ADVERTORIAL 	  Stationär und Mobil 149 ¤ eine Woche inkl. Erstellung      49 ¤ jede weitere Woche
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E-PAPER INTERSTITIAL 199 ¤/Tag	 Maße 350 x 531 mm	

Voraussetzung
  
Daten müssen als PDF mit  
den Maßen 350 x 531 mm  
geliefert werden.
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Online-Offensive
 3 Tage buchen  

2 Tage zahlen

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).



E-PAPER INTERSTITIAL 149 ¤/Tag	 Maße 350 x 531 mm	

Voraussetzung Daten müssen als PDF mit den Maßen 350 x 531 mm geliefert werden.
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Online-Offensive
 3 Tage buchen  

2 Tage zahlen

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

Voraussetzung:  

Schaltung einer Print-Anzeige 
in der Dülmener Zeitung,  
Mindestformat 50/1spaltig 
(Printanzeige wird laut Tarif  
abgerechnet).

CROSSMEDIA



Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

DIGITALE BEILAGE 49 ¤	 Stationär  Online-Beilage als PDF für 1-4 Wochen unter „Aktuelle Prospekte & Flyer“

Online-Offensive
 Aktionspreis 

29 ¤

Voraussetzung:  

Schaltung einer Print-Anzeige 
in der Dülmener Zeitung,  
Mindestformat 50/1spaltig 
(Printanzeige wird laut Tarif  
abgerechnet).

CROSSMEDIA
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Voraussetzung:  

Schaltung einer Print-Anzeige 
in der Dülmener Zeitung,  
Mindestformat 50/1spaltig 
(Printanzeige wird laut Tarif  
abgerechnet).

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

SOCIAL MEDIA Instagram & Facebook 99 ¤	 Maße 1000 x 1000 Pixel	

CROSSMEDIA

REICHWEITE 

16

Online-Offensive
 Aktionspreis 

99 ¤

6700 Follower
5900 Follower



Beratung und Dreh
Im ersten Termin erfolgt die 
Themenbesprechung mit unserem 
Social-Media-Berater, im zweiten
Termin der Videodreh bei Ihnen.

Social-Media-Video  
Reel, ca. 60 Sekunden. Wird einmalig 
auf den Instagram- und Facebook-Accounts 
der Dülmener Zeitung und des Kunden 
ausgespielt.

Zeitungsmeldung 
Ein Hinweis auf das Reel inklusive Foto  
wird in unserer Printausgabe veröffentlicht. 

Nutzen Sie Ihre Chance 

und buchen unser Paket!

ALL-IN-ONEVideoVideo

Rabattierung:
Analog zum Print-Anzeigenabschluss oder 5% bei 6 Buchungen bzw. 10% bei 12 Buchungen (gilt für alle Standard-Werbeformen).

ALL-IN-ONE Video für Personal, Aktionen oder Image  499 ¤ 
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Mit einem neuen All-in-
One-Paket erweitert die 
Dülmener Zeitung ihr An-
gebot für lokale Unterneh-
men, die ihre Reichweite 
sowohl in Print als auch 
in den sozialen Medien 
stärken möchten. Das Pa-
ket kombiniert Beratung, 
Videoproduktion und eine 
medienübergreifende Ver-
öffentlichung.
Im ersten Schritt findet 
ein Beratungstermin statt. 
Gemeinsam mit einem So-
cial-Media-Berater werden 
dabei Themen, Botschaften 
und Zielgruppen definiert. 

Im zweiten Termin erfolgt 
der Videodreh direkt vor 
Ort beim Kunden. Das 
rund 60-sekündige Soci-
al-Media-Reel wird an-
schließend aufbereitet und 
veröffentlicht.
Zum Paket gehört außer-
dem ein Zeitungsbericht 
in der gedruckten Dül-
mener Zeitung, ergänzt 
durch ein Foto. Das fer-
tige Social-Media-Video 
wird einmalig sowohl auf 
dem Instagram- und Face-
book-Account der Dül-
mener Zeitung als auch 
auf dem des jeweiligen 

Dülmener Zeitung bietet neues 
All-in-One-Paket für Unternehmen an

RUNDUM-SORGLOS-PAKET

 Aktionspreis

499 €



ab 75,-€

easyweb
SOCIAL

• wir richten Ihren  
   Social-Media-Kanal ein

• egal ob Facebook,     
   Instagram, Twitter oder    
   Youtube

• inklusive Einweisung  
   
• DSGVO-konform

easyweb
STARTER

• �hochwertige Darstellung 
mit individueller  
Firmenoptik

• für Smartphones und      
   Tablets optimiert

• 1 Wunschdomain 
   und 5 E-Mail Adressen
 
• �SSL Verschlüsselung  

und DSGVO-konform

• Hosting für ein Jahr

ab 899,-€

easyweb
BASIC

• �hochwertige Darstellung  
mit individueller  
Firmenoptik

• für Smartphones und    
   Tablets optimiert

• 3 Wunschdomains  
   und 10 E-Mail Adressen 

• �SSL Verschlüsselung  
und DSGVO-konform

• Hosting für ein Jahr

ab 999,-€

easyweb
SHOP

• �hochwertige Darstellung  
mit individueller Firmenoptik

• �optimierte  
Produktdarstellung

• einfache Bestell- und  
   Bezahlvorgänge

• für Smartphones und 
   Tablets optimiert

• 3 Wunschdomains  
   und 10 E-Mail Adressen  

• �SSL Verschlüsselung  
und DSGVO-konform

• Hosting für ein Jahr

ab 1499,-€PROFESSIONELLE 
WEB-LÖSUNGEN 
VON KLEIN BIS GROSS!

Website, Webshop, Facebook,
Instagram, Youtube, Twitter, 
Optimierung vorhanderner Systeme 
individuelle Anfragen.

EASYWEB ZUSAMMEN GROSS DENKEN	 	
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